SỞ Y TẾ TỈNH LÀO CAI

BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU

VỰC SI MA CAI

Số:       /TB-BVSMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Si Ma Cai, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngừng dịch vụ khám và cấp giấy khám sức khỏe/khám sức của

người lái xe tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Si Ma Cai

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm

2023 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 11 năm 2024 của Bộ Y tế

về việc Quy định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối với người lái xe, người

hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe của người lái xe, người điều khiển xe

máy chuyên dùng.

Căn cứ Nghị Quyết số 1673/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua Nghị

Quyết về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của Tỉnh Lào Cai năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2116/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của UBND

tỉnh Lào Cai về việc đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện, thị xã, thành phố trực thuộc Sở

Y tế tỉnh Lào Cai khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

Do hiện nay, Bệnh viện Đa khoa huyện Si Ma Cai đổi tên thành Bệnh viện Đa

khoa khu vực Si Ma Cai khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, đơn vị đang trong

thời gian hoàn thiện các thủ tục để công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện

thực hiện khám sức khỏe/khám sức khỏe lái xe theo tên mới.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Si Ma Cai thông báo tạm ngừng dịch vụ khám

và cấp giấy khám sức khỏe/khám sức khỏe lái xe từ ngày 09/7/2025 đến khi có thông

báo mới.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Si Ma Cai thông báo để các đơn vị, cá nhân biết để

phối hợp thực hiện.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Sở Y tế tỉnh Lào Cai;

- UBND xã Si Ma Cai, Sín Chéng.

- Các đơn vị đóng trên địa bàn;

- Ban Giám đốc BV;

- Các khoa/phòng BV;

- PKĐKKV Cán Cấu, Sín Chéng;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Hà Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T15:55:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN SI MA CAI<bvdksimacai-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T16:00:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN SI MA CAI<bvdksimacai-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T16:00:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN SI MA CAI<bvdksimacai-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T16:01:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN SI MA CAI<bvdksimacai-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!